Haziredeki kadın mezar taşlan tarih, form ve süsleme özelliklerine göre

değerlend ürilecektir.

Katalog No: 1 \ FotoğrafNo: 1

Kitabesi: "Taşın yarısı kırık olduğundan satırlar yarımdır

... Amine Hanım ki Ahmed Ağa'nın

... düşürmezdi

Bir dua çıkdı lisan-ı pederinden tarih

Gülşen-i Cennet ola Amine'nin cilvegahı

Sene 1129 (1716- 1717)"

İşieniş Tarzı: Kabartma

Yazı Türü: Sülüs

Malzemesi: Mermer

Mezar Tipi: Toprak mezar

Türü: Kadın

9Seyfi Başkan, Karamanoğulları Dönemi Konya Mezar Taşları, Ankara, 1996, s. 9; Hikmet Tan yu, Türklerde Taşlarla ligili
inançlar, Ankara, J 968, s. 92.

Yüzeyinde, sülüs karakterli ve

kabartma tekniğinde yapılmış beş satırlık kitabesi kalmıştır. Satırlar kartuşlada birbirinden

aynlmaktadu·.

Katalog No: 313 \ Fotoğraf No: 3-4

Kitabesi: "Haliya sipahiler ağası

El-Hac Mehmed Ağa'nın

Kerimesi Safiye Hanım

Ruhuna el-Fatiha

Sene 1143 (1730 - 1731 )"

12Mchmel Ncrmi Haskan, Yüzyıllar Boyunca Oskiidar, C. 1, İstanbul , 200 1, s. 271.
nHaskan, Yüzylllcır Boyunca, s. 27 1.

yapılıruş bir taca sahiptir.

Ayaktaşı;

Sekizgen formda yapılmıştır. Dikdörtgen bir mezar üzerine yerleştirilmiştir.

Katalog No: 4ı4 \ Fotoğraf No: 5-6

Kitabesi: "Hüve'l Hayyu'l Baki

Merhum Abbas Ağa'nın

Zevcesi ... Mehmed Ağa'nın

Hemşiresi merhume Hatice

Kadın ruhuna Fatiha

Sene 1153 (1740- 1741)"

İşieniş Tarzı: Kabartma

Yazı Türü: Sülüs

Malzemesi: Taş

Mezar Tipi: Çerçeveli mezar

Türü: Kadın

Boyutları:

Mezar En: 93 cm Boy: 242 cm Yükseklik: 15 cm

Baştaşı En: 36,5 cm Boy: 118 cm Kalınlık: 8 cm

Ayaktaşı En: 27 cm Boy: 74 cm Kalınlık: 9 cm

Baş taşı;

Baştaşı dikdörtgen formdadır.

Dikdörtgen forında düzenlenmiş olan ayaktaşı , süslemesizdir ve kitabesi yoktur.

Dikdörtgen formdaki mezar üzerine 234x93x26 cm. ölçülerinde, üst kısmı açık bırakılmış kapak

yerleştirilmiştir.

Katalog No: 6 \ Fotoğraf No: 9

Kitabesi: "Cağal-zade Muhammed

Bey' in kerimesi merhume

Zübeyde Hanım'ın

Ruhuna Fatiha

Sene 1164 (1750-175 1)"

İşieniş Tarzı: Kabartma

Yazı T ürü : Sülüs

Malzemesi: Merıner

Mezar Tipi: Toprak mezar

Türü: Kadın

Boyutları:

Baştaşı En: 17 cm Boy: 38 cm Kalınlık: 8 cm

Ayaktaşı Çap: 82 cm Boy: 18 cm Kalınlık 23 cm

Baştaşı;

Dikdörtgen formdaki baştaşının başlık kısmı kınlmıştır. Taşın gövde ve boyun kısmı

günümüze ulaşmıştır. Gövde yüzeyinde beş satı rlı k kitabesi vardır. Kitabe, sülüs karakterli ve

kabartma tekniğinde yapılmıştır. Satırlar birbirinden kartuşlar ile ayrılmıştır.

Ayaktaşı;

Yuvarlak forındadır ve süsleınesizdir.

Katalog No: 7 \ FotoğrafNo: 10-1 1

Kitabesi: "

Bülbi:i l oldu Aişe Hanım ...

Sene 1164 (1750- 1751)"

İşieniş Tarzı : Kabartma

Yazı T ür ü: Sülüs

Malzemesi: Mermer

Mezar Tipi: Toprak mezar

kenardan ve üst kısımdan geniş bir silme sınırlandırmaktadır. Silmenin içerisini ise yukarıya

doğru devam eden bir asma motifı süslemektedir.

Katalog No: 8 \ Fotoğraf No: 12-13

Kitabesi: "Hüve'l Hallaku 'l Baki

Sabıkan Cağala-zade kethüdası

El-Hac Mehmcd Ağa'nın kerimesi

Hibctullah Hanım

Ruhiçün el-Fatiha

Sene 1179 (1765- 1766)"

İşieniş Tarzı : Kabartma

Yazı Türü: Sülüs

Malzemesi: Mermer

Mezar Tipi: Çerçeveli mezar

Türü: Kadın

Boyutları:

Mezar En: 119 cm Boy: 280 cm Yükseklik: 17 cm

Baştaşı En: 52 cm Boy: 167 cm Kalınlık: 11 cm

Ayaktaşı En: 47,5 cm Boy: 154,5 cm Kalınlık: 9 cm

Baştaş ı;

etrafını çevirerek devam eden asma motifı bulunmaktadır. Asma üzerinde üzüm salkımları ve

yaprak motifleri yer almaktadır.

Katalog No: 9 \ Fotoğraf No: 14-15

Kitabesi: "(Baş tarafı kırık)

Derman bulmayan yirmi senedir

Eviadına hasret olan merlıume

F atma Hanım ruhuna

Rızaen lillahi'l Fatiha

Sene 1182 (1768 - 1769)"

İşieniş Tarzı: Kabartma

Yazı Türü: Sülüs

Malzemesi: Mermer

Mezar Tipi: Toprak mezar

Türü: Kadın

Boyutları:

Baştaşı En: 35 cm Boy: 45 cm Kalınlık: 1 O cm

Ayaktaşı Çap: 59 cm Boy: 25 cm Kalınlık 19 cm

Baştaşı ;

Kırık olan baştaşı, dikdörtgen formdadır. Taşın ayakta kalan kısmında, beş satırlık

Katalog 1\o: ıoı 5 \ Fotoğraf ~o: 16-17\ Çizim No: 2

Kitabcsi: "Merhume

Hibetullah Hanım'ın kızı

Merhume ve mağfurun-leha

Saliha Hanım ruhuna

Rızaen lillahi Teala el-Fatiha

Sene 1184 (1770 - 1771. )"

İşieniş Tarzı: Kabartma

Yazı Tiirii: Sülüs

Malzemesi: Mermer

Mezar T ipi: Çerçeveli mezar

Türü: Kadın

Boyutları:

Mezar En: I 10 cm

Baştaşı En: 59,5 cm

Ayaktaş ı En: 42 cm

Baştaşı;

Boy: 219 cm Yükseklik: 16 cm

Boy: 126 cm Kalınhk: 10 cm

Boy: ı ı 3 cm Kalın lık : 7,5 cm

Katalog No: ll \ FotoğrafNo: 18-19

Kitabesi: "Sabıkan Voynuk Beyi Hüseyin

Bey'in zevcesi merhume

Ve mağfuretün-leha

Hacce Emine Hanım

Ruhiçün el-Fatiha

Sene 1212 (1797 -1798)"

İşieniş Tarzı: Kabaıtma

Yazı Türü: Sülüs

Malzemesi: Mermer

Mezar Tipi: Toprak mezar

Türü: Kadın

Boyutları:

Baştaşı En: 53 cm Boy: 142 cm Kalınlık 16 cm

Ayaktaşı En: 25 cm Boy: 98 cm Kalınlık 8 cm

Baştaşı;

Yukarıdan aşağıya doğru daralan, dikdörtgen formdadır. Sülüs karakterli ve kabaıtma

Tab-ı Felek Hanım etdi Hakk'a teslim nıhunu

Fatiha ilisan ede hem müıninat u müıninin

Sene 1273 (1856-1857)"

İşieniş Tarzı: Kabartma

Yazı Türü: Ta'lik

Malzemesi: Meımer

Mezar Tipi: Toprak mezar

Türü: Kadın

Boyutları:

Baştaşı En: 41 cm Boy: 132 cm Kalınlık 9 cm

Ayaktaşı En: 31 cm Boy: 62 cm Kalınlık 1 O cm

Baştaşı;

Dikdörtgen formdadır ve kenarlan dalgalı olarak yapılmıştır.